ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26 апреля 2022 г. № 101

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положениео региональном

государственномконтроле(надзоре) за соблюдением

законодательстваоб архивномделе

на территорииРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле

(надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на

территории Республики Дагестан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 28 сентября 2021 г. №246

«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле

(надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на

территории Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 5 октября,

№ 05002007740), изменения, дополнив разделами VII и VIII следующего

содержания:

«VII. Ключевые показатели контроля

и их целевые значения

61. Ключевыми показателями контроля являются:

а) доля документов Архивного фонда Российской Федерации и других

архивных документов, утраченных вследствие нарушения

законодательства об архивном деле;

б) доля документов Архивного фонда Российской Федерации и других

архивных документов, которым причинен вред (ущерб) вследствие

нарушения законодательства об архивном деле.

62. Ключевой показатель, предусмотренный подпунктом «а» пункта 61
настоящего Положения, рассчитывается как соотношение количества

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных

документов, утраченных вследствие нарушения законодательства об

архивном деле, за отчетный год к общему количеству документов

Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов

на конец отчетного года.

Целевым значением ключевого показателя признается значение,

равное 0,005 и менее.

63. Ключевой показатель, предусмотренный подпунктом «б»

пункта 61 настоящего Положения, рассчитывается как соотношение

количества документов Архивного фонда Российской Федерации и других

архивных документов, которым причинен вред (ущерб) вследствие

нарушения законодательства об архивном деле за отчетный год, к общему

количеству документов Архивного фонда Российской Федерации и других

архивных документов на конец отчетного года.

Целевым значением ключевого показателя признается значение,

равное 0,01 и менее.

Vin. Индикативныепоказателиконтроля

64. Индикативными показателями контроля являются;

а) количество внеплановых контрольньЕХ (надзорных) мероприятий,

проведенных за отчетный период;

б) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,

проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия

объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска

нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от

таких параметров, за отчетный период;

в) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с

взаимодействием, проведенных за отчетный период;

г) количество документарных проверок, проведенных за отчетный

период;

д) количество выездных проверок, проведенных за отчетный период;

е) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с

использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный

период;

ж) количество обязательных профилактических визитов, проведенньгх

за отчетный период;

з) количество предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, объявленных за отчетный период;

и) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам

которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный

период;

к) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам

которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за

отчетный период;

л) сумма административных штрафов, наложенных по результатам

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

м) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий за

отчетный период;

н) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный

период;

о) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного

периода;

п) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного

периода;

р) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;

с) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в

досудебном порядке, за отчетный период;

т) количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным)

органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

у) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в

досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о

полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа

либо о признании действий (бездействия) должностных лиц контрольных

(надзорных) органов недействительными, за отчетный период;

ф) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов,

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный

период;

х) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов,

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым

принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный

период;

ц) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с

грубым нарушением требований к организации и осуществлению

государственного контроля (надзора), результаты которых были признаны

недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

/

' УПРАВЛЕНИ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

M21

едатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов